
 

 

 

 

STANOWISKO  

Konwentu Powiatów Województwa Lubelskiego 

Lublin, 02 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska 

 

Konwent Powiatów Województwa Lubelskiego w pełni popiera 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 30 grudnia 2016 roku 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska, 

wyrażając sprzeciw dotyczący projektowanych zmian w ustawie.  

Przyjęcie proponowanych w  Projekcie zmiany ustawy – Prawo ochrony 

środowiska z dnia 07 grudnia 2016 r. (projekt grupy posłów Klubu poselskiego 

Prawa i Sprawiedliwości druk nr 1127) zmian spowoduje, że samorząd 

województwa zostanie pozbawiony wpływu na pracę Wojewódzkich Funduszy 

Ochrony Środowiska, przez co nie będzie mógł w sposób skuteczny i efektywny 

reagować na oczekiwania i rozwiązywać problemów środowiskowych 

w wymiarze regionalnym i lokalnym. 

Pragniemy zaznaczyć, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej to wieloletni i sprawdzony partner samorządów naszego 

województwa, wielokrotnie korzystaliśmy z pomocy finansowej funduszu 

w zakresie inwestycyjnym jak również w zakresie działań edukacyjnych 

i doradczych. Pełni bardzo ważną rolę w realizacji polityki regionalnej, 

wspierając finansowo zadania z zakresu ochrony środowiska określane 

w Strategii Województwa Lubelskiego. Jesteśmy żywotnie zainteresowani 

kontynuowaniem tego sprawdzonego modelu współpracy w kolejnych latach. 

Proponowana nowelizacja jest w naszej opinii niepotrzebnym krokiem 

w kierunku ograniczania kompetencji samorządu terytorialnego i nadmiernej 

centralizacji władzy, co stanowi zaprzeczenie idei „państwa obywatelskiego”. 

Zwracamy się z apelem o uwzględnienie przytoczonych argumentów 

i odrzucenie wymienionego wyżej projektu ustawy. 
 

 

Przewodniczący Konwentu 

Powiatów Województwa Lubelskiego 

 

Paweł Pikula 

 



w załączeniu  –  Stanowisko Sejmiku Województwa Lubelskiego                             

z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie 

ustawy Prawo ochrony środowiska. 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 

1.  Marek Kuchciński – Marszałek Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej 

2.  Beata Szydło – Prezes Rady Ministrów 

3.  Jan Szyszko – Minister Środowiska 

4.   Stanisław Gawłowski– Przewodniczący Sejmowej Komisji Ochrony  

 Środowiska 

5.  Sławomir Sosnowski – Marszałek Województwa Lubelskiego 
 

 

 


